
РОССТАТ 

ОПЛАТА ТРУДА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
в январе–июне 2022 года 

127 239 

130,3% 

изменение к январю-

июню 2021 года 

Среднемесячная номинальная 
заработная плата 

в январе–июне 2022 года 

₽ 

₽ 

% 

% 

в июне 2022 года 

рублей 

104 300 рублей 

113,5% 

изменение к июню 

2021 года 

В январе–июне 2022 года выше среднего уровня по краю 
начисленная заработная плата работников организаций, 
занятых 

добычей полезных ископаемых 

обрабатывающими производствами 

на 27,8% 

Размер начисленной заработной платы работников 
организаций осуществляющих деятельность 

к среднему 

уровню 

заработной 

платы 

торговли оптовой и 

розничной; ремонт 

автотранспортных 

средств и мотоциклов 

по операциям с 

недвижимым имуществом 

57-77% 

КАМЧАТСТАТ 

сельским, лесным хозяйством, 

рыболовством и рыбоводством 

на 25,8% 

водоснабжение; 

водоотведение, 

организация сбора и 

утилизации отходов, 

деятельность по 

ликвидации 

загрязнений 

в области спорта, 

отдыха и развлечений 

на 65,6% 



РОССТАТ 

ТЕМПЫ ПРИРОСТА (СНИЖЕНИЯ) СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ 

НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 
в % к соответствующему периоду предыдущего года 

+13,5% 

+2,1% 

Январь–июнь 2022 года 

к январю–июню 2021 года 

Номинальная начисленная 

заработная плата 

КАМЧАТСТАТ 

Реальная начисленная   

заработная плата 

-24,5 

-9,7 

5,6 
8,7 

21,6 

-13,4 
-14,5 

3,9 

37,8 

-17,3 

-8,9 

30,8 

8,5 

5,5 
7,3 

15,1 
15,0 

30,3 

-24,8 

-10,2 

4,7 

8,1 

21,1 

-13,8 
-15,0 

3,2 

37,4 

-17,7 

-9,5 

29,8 

0,8 
-1,9 

-3,7 

1,8 
1,3 

14,7 

Номинальная начисленная заработная плата Реальная начисленная заработная плата 

2022 2021 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ  
ОРГАНИЗАЦИЙ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 
тысяч человек 

Июнь 2022 года 

 Январь-июнь  

2022 года 

КАМЧАТСТАТ 

118,8 119,7 120,7 122,5 124,6 
127,8 

132,0 130,5 

122,1 119,7 118,9 119,4 118,8 119,0 118,4 120,3 122,0 
126,0 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь 

120,5 

126,0 

2021 2022 



РОССТАТ 

ТЕМПЫ УВЕЛИЧЕНИЯ (СНИЖЕНИЯ) СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 
в % к предыдущему месяцу 

Июнь 2022 года 
к июню 2021 года 

 Январь-июнь 2022 

года 
к январю-июню  

2021 года 

КАМЧАТСТАТ 

99,9 100,4 100,8 101,6 101,7 102,5 103,4 
99,1 

93,5 
98,1 99,2 100,5 99,4 100,3 100,5 101,5 101,6 103,4 

2021 

98,4% 

98,7% 

2022 


